



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 019/2024 - SEMULHER
PLANILHA COMPARATIVA DO VENCEDOR DO PE SRP N 019 2024 - SEMULHER

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de junho de 2024 às 09h15min (Horário de Brasília)							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa para aquisição de material permanente para atender a Casa de Apoio à Mulher em Epitaciolândia - AC, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.							
PREGOEIRO: Jose Alberto Lima Castro							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
1	Aparelho de ar condicionado 30000 btus - Central de ar tipo Split Hi wall frio 30000 Btus - Inverter.	TCP ELETROS LTDA	UNID	2	R\$ 4.515,00	R\$ 9.030,00	-42,63%
2	Aparelho de ar condicionado 24000 btus - Central de ar tipo Split Hi wall frio 24000 Btus - Inverter.	TCP ELETROS LTDA	UNID	3	R\$ 4.310,00	R\$ 12.930,00	-16,22%
3	Aparelho de ar condicionado 18000 btus - Central de ar tipo Split Hi wall frio 18000 Btus - Inverter.	TCP ELETROS LTDA	UNID	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00	-19,51%
4	Aparelho de ar condicionado tipo Split Hi Wall Inverter 12000 btus.	TCP ELETROS LTDA	UNID	5	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00	-20,95%
5	ARMÁRIO ALTO - 02 Portas em MDP, na cor Cinza Claro ou Cinza Cristal. Medindo 800x500x1600 mm (LxPxA) Legenda:(LXPXA) = Largura, Profundidade, Altura.	COMFORT RBO LTDA	UNID	8	R\$ 599,00	R\$ 4.792,00	-74,66%
6	Armário baixo, com 02 portas, tipo balcão em MDP, na cor Cinza Claro ou Cinza Cristal, medindo 800x500x740 mm (LxPxA) Legenda: (LXPXA) = Largura, Profundidade.	COMFORT RBO LTDA	UNID	10	R\$ 407,00	R\$ 4.070,00	-72,62%
7	BEBEDOURO – Tipo coluna, gabinete em aço inoxidável; suporta galões de até 20 litros; sistema Easy Open, que faz a abertura automática do garraão; cor branca; tipo vertical; dimensões aproximadas de 124x33x33cm; 2 saídas, uma p/ água gelada e uma p/ água natural; refrigera a água entre 15°C a 5°C, vazão de água gelada 3,5 l/h; voltagem 127V.	COMFORT RBO LTDA	UNID	6	R\$ 649,00	R\$ 3.894,00	-35,27%
8	Berço tipo Cercado Desmontável Portátil, com capacidade para até 20kg, com duas opções de regulagem de altura, dobrável destinado para crianças com peso até 18 kg Tela mosquiteiro Bolso lateral, Acolchoado de espuma revestido, com 2 regulagens de altura (reductor de altura), Bolsa para transporte, Rodízios para fácil deslocamento com sistema de travamento, Fácil para montagem e excelente para viagens, Confeção em tecido 100% poliéster, Certificado de Registro INMETRO nº 008644/2022 - Produto certificado NBR 15860, Medidas aproximadas do Berço: Aberto: Altura 70 cm x Largura 76 cm x Comprimento 110 cm, Fechado: Altura 19 cm x Largura 20 cm x Comprimento 70 cm (aproximadamente), Medidas internas 1ª altura: Altura 30cm x Largura 66cm x Comprimento 95cm.	S L DA SILVA JUNQUEIRA	UNID	2	R\$ 728,00	R\$ 1.456,00	0,00%
9	Conjunto infantil, composto de mesa e quatro cadeiras: mesa na cor vermelha produzida em polipropileno resistente. Medindo aproximadamente: 47 x 70 x 70 cm (A x L x P); cadeiras: coloridas com pés removíveis produzidos em polipropileno resistente sendo: 1 (uma) cadeira azul; 1 (uma) cadeira amarela; 1 (uma) cadeira verde; 1 (uma) cadeira vermelha. Medindo aproximadamente: 67 x 30 x 30 cm (Ax L x P).	S L DA SILVA JUNQUEIRA	UNID	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	-56,37%



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 019/2024 - SEMULHER
PLANILHA COMPARATIVA DO VENCEDOR DO PE SRP N 019 2024 - SEMULHER

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de junho de 2024 às 09h15min (Horário de Brasília)							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa para aquisição de material permanente para atender a Casa de Apoio à Mulher em Epitaciolândia - AC, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.							
PREGOEIRO: Jose Alberto Lima Castro							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
10	Cadeira de rodas, tipo funcionamento manual, tipo construtivo dobrável, material estrutura aço inoxidável, acabamento estrutura pintura epóxi, tipo uso para locomoção, tamanho adulto, encosto removível, apoio braço, apoio braços escamoteáveis, acabamento do encosto e assento courvin ou napa, tipo de pneus dianteiros maciços e traseiro maciço, apoio pés removível, características adicionais 01 sistema de elevação linear, cinto de segurança.	S L DA SILVA JUNQUEIRA	UNID	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00	-28,62%
11	CADEIRA FIXA - Cadeira fixa em polipropileno sem braços. Dimensões mínimas do assento: L=450mm, P= 400mm. Dimensões mínimas do encosto: L=450mm,A=250mm. Características: assento e encosto produzidos em polipropileno injetado, com espessura mínima de 4mm. Assento e encosto deverão ser bipartidos, sendo a distância entre o topo do assento e a base do encosto de, no mínimo, 120mm. A estrutura deverá ser produzida tubo de aço com espessura de 1,9mm. A base deverá ser fixa do tipo 4 pés com ponteiros de cabamento injetadas em polipropileno na mesma cor da estrutura. O assento deverá ser fixado à estrutura por 2 (dois) parafusos autoatarraxantes de cada lado, cobertos por protetores em polietileno de baixa densidade. O encosto deverá ser encaixado na parte superior da estrutura e parafusado por 2 (dois) parafusos autoatarraxantes (um de cada lado). Todos os componentes metálicos deverão ser tratados por banho de desengraxamento, decapagem e fosfatização, e pintados com tinta epóxi-pó na cor preta, aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Peças Injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Soldas deverão ter superfícies lisas e homogêneas, não apresentando nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. O conjunto do móvel deverá estar em	MS SERVICOS, COMERCIO E REP	UNID	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	-54,41%
12	Estante infantil em MDF: largura: 1 20 m altura: 87 5 cm profundidade: 24 cm largura prateleira superior: 1 17 m altura prateleira superior: 7 cm nichos maiores largura: 57 5 cm altura: 22 cm profundidade: 23 5 cm nichos menores largura: 38 cm altura: 22 cm profundidade: 23 5 cm material: 100% mdf 15mm txt branco melamínico com prateleiras coloridas.	COMFORT RBO LTDA	UNID	2	R\$ 647,00	R\$ 1.294,00	-32,15%
13	Estante de aço: 40 cm Reforçada 5 ou 06 Prateleiras 198X92X40 cm Carga 90 kg por prateleira na cor cinza. Medidas: Altura: 198 cm x Largura: 92 cm x Profundidade: 40 cm.	TCP ELETROS LTDA	UNID	8	R\$ 430,00	R\$ 3.440,00	-34,60%



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 019/2024 - SEMULHER
PLANILHA COMPARATIVA DO VENCEDOR DO PE SRP N 019 2024 - SEMULHER

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de junho de 2024 às 09h15min (Horário de Brasília)							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa para aquisição de material permanente para atender a Casa de Apoio à Mulher em Epitaciolândia - AC, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.							
PREGOEIRO: Jose Alberto Lima Castro							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
14	Gaveteiro volante, com 02 gavetas médias e 01 gaveta para pastas suspensas com chave, em MDP, na cor Cinza Claro ou Cinza Cristal, medindo 460x500x690 mm (LxPxA) Legenda: (LXPXA) = Largura, Profundidade, Altura.	S L DA SILVA JUNQUEIRA	UNID	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	-55,07%
15	LOUSA DE VIDRO 3m X 1,20 m: vidro temperado de 6mm mais resistente que o vidro comum. Cantos Arredondados e lapidados. Possui 08 furos para fixação e melhor segurança. Fixação através de espaçadores em alumínio destacando a lousa da parede tornando a lousa removível para limpeza. Película de segurança branca fosca aplicada atrás do vidro, proporcionando uma lousa mais branca e 100% segura. Segura e durabilidade ilimitada usada adequadamente.	TCP ELETROS LTDA	UNID	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	-0,09%
16	LOUSA DE VIDRO 1,20 m X 0,90 m: vidro temperado de 6mm mais resistente que o vidro comum. Cantos Arredondados e lapidados. Possui 08 furos para fixação e melhor segurança. Fixação através de espaçadores em alumínio destacando a lousa da parede tornando a lousa removível para limpeza. Película de segurança branca fosca aplicada atrás do vidro, proporcionando uma lousa mais branca e 100% segura. Segura e durabilidade ilimitada usada adequadamente.	FRACASSADO	UNID	2			0,00%
17	MESA RETA - em MDP, pé metálico, na cor Cinza Claro ou Cinza Cristal, medindo 1200x600x740mm (LxPxA) Legenda: (LXPXA) = Largura, Profundidade, Altura.	TCP ELETROS LTDA	UNID	8	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00	-59,54%
18	Mesa redonda em MDP, na cor Cinza Claro ou Cinza Cristal medindo 1200x740mm (DxA) Legenda: (DxA) = Diâmetro, Altura.	COMFORT RBO LTDA	UNID	5	R\$ 429,00	R\$ 2.145,00	-55,73%
19	Poltrona de amamentação com puff: estrutura da poltrona em madeira de eucalipto, revestimento em couro nas cores lilás ou cinza - cintas elásticas no assento - encosto com balanço - espuma com densidade em 23 e 18. puff: estrutura do puff em madeira industrializada - revestimento em couro nas cores lilás ou cinza. Madeira de pinus e eucalipto de reflorestamento, proteção antimofa e cupins produto ecologicamente correto. Enchimento do assento: espuma d-23 com percintas elásticas. Enchimento do encosto: fixo em espuma d-20, com percintas elásticas. material tecido: couro nas cores lilás ou cinza; medidas poltrona: altura aproximada: 99cm. Largura aproximada: 62cm. profundidade aproximada: 67cm. medidas puff: altura aproximada: 30cm. Largura aproximada: 37cm.	FRACASSADO	UNID	2		R\$ -	0,00%



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 019/2024 - SEMULHER
PLANILHA COMPARATIVA DO VENCEDOR DO PE SRP N 019 2024 - SEMULHER

DATA E HORA DE ABERTURA: 03 de junho de 2024 às 09h15min (Horário de Brasília)							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa para aquisição de material permanente para atender a Casa de Apoio à Mulher em Epitaciolândia - AC, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.							
PREGOEIRO: Jose Alberto Lima Castro							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
20	Sofá de espera, 03 lugar com braços, estrutura exposta/aparente em aço inox, assento independente, revestimento em couríssimo, com montagem e desmontagem sem uso de ferramentas, cor preta.	COMFORT RBO LTDA	UNID	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	-61,16%
21	Sofá de espera, 02 lugar com braços, estrutura exposta/aparente em aço inox, assento independente, revestimento em couríssimo, com montagem e desmontagem sem uso de ferramentas, cor preta.	TCP ELETROS LTDA	UNID	4	R\$ 1.990,00	R\$ 7.960,00	-64,21%
22	Televisor, tamanho tela 50 pol, voltagem: bivolt, características adicionais: smart TV, full HD, entradas HDMI, USB, conversor DI, tipo de tele: LED, acessórios: controle remoto.	BT COMERCIO INTELIGENTE LT	UNID	3	R\$ 1.777,00	R\$ 5.331,00	-44,96%
23	Televisor, tamanho tela 40 pol, voltagem: bivolt, características adicionais: smart TV, full HD, entradas HDMI, USB, conversor DI, tipo de tele: LED, acessórios: controle remoto.	BT COMERCIO INTELIGENTE LT	UNID	2	R\$ 1.249,00	R\$ 2.498,00	-44,49%
24	Trocador de fralda para fixação em parede; fabricado em polietileno com estrutura em aço zincado; cantos arredondados para facilitar a limpeza e higienização; deve possuir sistema antibactericida, base antiderrapante, cinto de segurança para o bebe e ganchos integrados para bolsa; abertura e fechamento suave; sistema pneumático a gás; etiqueta com instrução de uso; suporte de peso de no mínimo 50kg, medindo aproximadamente 86cm de largura, 57cm de profundidade quando aberto e 10cm de profundidade quando fechado; peso do equipamento de aproximadamente 12,5kg, cor branca ou creme; com colchonete para forração da mesa do trocador em nylon impermeável com forro de espuma de 10mm na cor lilás ou cinza; disponibilização das ferragens para instalação com manual de instalação em língua portuguesa.	FRACASSADO	UNID	2		R\$ -	0,00%

T O T A L CLASSIFICADO R\$	104.440,00
-----------------------------------	-------------------

ORDEM	MAPA SINTÉTICO	PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor total dos itens classificados	LIMITE COMPRAS
1	TCP ELETROS LTDA	R\$ 59.480,00	R\$ 500.000,00	R\$ 5.000.000,00
2	COMFORT RBO LTDA	R\$ 21.795,00	R\$ 131.392,05	R\$ 1.313.920,50
3	S L DA SILVA JUNQUEIRA	R\$ 14.136,00	R\$ 171.123,04	R\$ 1.711.230,40
4	MS SERVICOS, COMERCIO E REP	R\$ 1.200,00	R\$ 514.447,67	R\$ 5.144.476,70
5	BT COMERCIO INTELIGENTE LT	R\$ 7.829,00	R\$ 262.792,57	R\$ 2.627.925,70
T O T A L R \$		R\$ 104.440,00		